
                                   Sebastian Solleder * Auer Straße 1a * 84072 Rudertshausen * Tel. (08752) 1346 * E-Mail: Sebastian.Solleder @ web.de

Veranstalter: Miniaturgolf-Club Wolnzach e.V.
Ausrichter: Miniaturgolf-Club Wolnzach e.V.
Austragungsort: Hopfensiegelhalle beim Wolnzacher Sportzentrum, Sportweg 6
Turnieranlage: Miniaturgolf - MOS (Abt. 2 - Holz)
Datum: 5./6. Februar 2011
Teilnehmer: 98 aus 21 Vereinen
Turnierleitung: TL Maier Sepp (MGC Wolnzach)
Schiedsgericht: Turniergruppe A (Samstag, 5. Februar 2011)

OSR Dolde Dietmar (MGC Metzingen)
SR Böhm Ernst (MGC Murnau)
SR Proschko Michael (BGC Bad Füssing)

Turniergruppe B (Sonntag, 6. Februar 2011)
OSR Lindauer Alfred (OMGC Ingolstadt)
SR      Helm Walter (Polizei SV Steyr)
SR      Weinzierl Claudia (MSK Olching)

Besondere Vorkommnisse: Keine.
Teilnehmende Vereine: Algund = AMV Algund 3

BFeiln = MGC Bad Feilnbach 1
BFüss = BGC Bad Füssing 2
Bamb = MGC Bamberg 1
Bens = MSC Bensheim-Auerbach 1
BBern      = BGC Bad Berneck 4
Feld = MGC München-Feldmoching 2
Hamm = MGF Hammer 6
Iller = BGC Illertissen 5
Ingol = MGC Ingolstadt 9
Kelh = 1. NMC Kelheim 5
Land = 1. BGC Landshut 10
LBVLipp = LBV Blau-Gold Lippstadt 1
Metz = MGC Metzingen 1
MMGC = 1. Münchner MGC 3
Murn = MGC Murnau 10
OIng = OMGC Ingolstadt 11
Olch = MSK Olching 4
Pegn = ASV Pegnitz 6
Steyr = Polizei SV Steyr 2
Woln = MGC Wolnzach 11
Teilnehmer insgesamt: 98
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Platz Name Vorname Kat. Verein Pass-Nr. R1 R2 R3 R4 R5 Ges. Schnitt D1 D2

1. Helldörfer Sven H Kelh 49900 21 21 19 22 20 103 20,600 3 1 n.St.
2. Grimme Uwe H Kelh 30071 20 20 20 23 20 103 20,600 3 0 n.St.
3. Schechinger Werner H Woln 40975 21 20 21 20 24 106 21,200 4 1
4. Blöckl Bernhard Sm I Feld 28132 22 22 22 21 20 107 21,400 2 1
5. Rapp Michael Sm I Hamm 44276 21 21 22 22 23 109 21,800 2 1
6. Meixner Werner Sm I Hamm 29300 23 21 21 23 21 109 21,800 2 2
7. Mießner Frederick H Murn 30714 25 20 23 21 20 109 21,800 5 3
8. Weinzierl Claudia D Olch 36594 21 21 23 24 21 110 22,000 3 2

Dresel Kurt Sm II Ingol 36519 21 21 24 23 21 110 22,000 3 2
10. Bittner Christian H Murn 46690 25 22 23 20 22 112 22,400 5 1
11. Jooß Thomas H Iller 28793 24 21 22 24 22 113 22,600 3 2

Solleder Sebastian Sm I Woln 25756 22 24 21 22 24 113 22,600 3 2
13. Jansen Thomas Sm I Ingol 36046 23 25 22 21 22 113 22,600 4 1

Kreuzer Andreas H Pegn 30925 22 21 23 22 25 113 22,600 4 1
15. Gumbiski Josef H Hamm 45574 25 23 21 20 24 113 22,600 5 3
16. Helm Peter Sm I Steyr AT298 25 21 23 19 25 113 22,600 6 4
17. Grübl Christoph H Land 31872 22 22 22 22 26 114 22,800 4 0
18. Horbas Alexander Sm I Ingol 42335 22 25 23 24 20 114 22,800 5 2
19. Vollmer Jürgen Sm I LBVLipp 43224 21 20 26 23 24 114 22,800 6 3
20. Eisenberger Peter H OIng 40364 22 19 20 26 27 114 22,800 8 6
21. Helmschmidt Willi Sm II Woln 6117 22 24 21 23 25 115 23,000 4 2

Schlageter Mario H Murn 35573 22 24 25 21 23 115 23,000 4 2
23. Gasser Roland H Algund IT0216 28 22 20 25 20 115 23,000 8 5
24. Langer Waldemar Sm I Land 29043 25 24 20 24 23 116 23,200 5 1
25. Helm Walter Sm II Steyr AT299 25 20 24 25 22 116 23,200 5 3
26. Pscherer Johann jun. Sm I Olch 10566 21 26 27 21 21 116 23,200 6 5
27. Pörrer Heinz Sm II OIng 5270 19 30 21 21 25 116 23,200 11 4
28. Brunner Markus H Iller 33538 24 22 24 24 23 117 23,400 2 1
29. Lindner Bernhard H Kelh 40475 22 20 23 27 26 118 23,600 7 4
30. Porsch Alexander H Pegn 49243 24 23 27 21 25 120 24,000 6 2

Benn Katharina Jw Murn 37425 24 22 24 28 22 120 24,000 6 2
32. Proschko Michael H BFüss 26092 23 22 25 26 25 121 24,200 4 2
33. Lindner Fritz Sm I Pegn 9959 24 26 26 23 22 121 24,200 4 3
34. Sturm Norbert Sm I Ingol 26576 27 24 24 24 23 122 24,400 4 0
35. Grabrucker Elfriede Sw II OIng 9033 26 24 27 23 23 123 24,600 4 3
36. Kaindl Karl H Woln 33611 23 22 26 23 29 123 24,600 7 3
37. Neumann Josef H OIng 42783 26 25 23 25 25 124 24,800 3 0
38. Zwirlein Rainer H Murn 37390 22 24 26 24 28 124 24,800 6 2
39. Koböck Robert H Hamm 45575 22 26 25 23 28 124 24,800 6 3
40. Mois Jakob Sm II Murn 40845 27 26 22 29 20 124 24,800 9 5
41. Büttner Alexander H Hamm 33659 24 27 26 25 23 125 25,000 4 2
42. Perlich Klaus H OIng 40366 26 24 22 27 26 125 25,000 5 2
43. Lugauer Robert Sm I Ingol 41227 26 25 22 24 28 125 25,000 6 2
44. Pischel Gerhard Sm I Woln 29305 25 27 29 22 22 125 25,000 7 5
45. Vocht Leonhard Sm II OIng 5272 25 25 26 25 25 126 25,200 1 0
46. Hammon Dagmar Sw I BBern 43760 25 26 26 26 23 126 25,200 3 1
47. Weis Ralf H MMGC 35006 24 25 25 25 28 127 25,400 4 0
48. Gstrein Herbert H Algund IT3010 26 22 26 26 27 127 25,400 5 0
49. Grabrucker Anton Sm II OIng 5271 24 24 29 24 26 127 25,400 5 2
50. Möbs Lothar Sm I Ingol 38090 26 27 24 29 21 127 25,400 8 3
51. Maier Sepp Sm I Woln 47032 26 19 23 26 34 128 25,600 15 3
52. Böhm Ernst Sm II Murn 18421 25 25 26 28 25 129 25,800 3 1
53. Anders Oliver H Iller 50612 27 23 27 25 27 129 25,800 4 2
54. Lindauer Alfred Sm II OIng 36091 28 27 25 24 26 130 26,000 4 2

Bäuerlein Markus H Pegn 32615 27 25 28 24 26 130 26,000 4 2
56. Walker Andreas H Ingol 45174 27 28 22 24 29 130 26,000 7 4
57. Ubl Reiner Sm I BFeiln 40374 33 23 24 24 26 130 26,000 10 2
58. Niedermeir Martin H Feld 42046 27 25 24 32 22 130 26,000 10 3
59. Säckl Nathalie-Inez Jw Land 37019 25 29 27 26 24 131 26,200 5 2
60. Strasser Christian Jm Land 64776 27 31 24 24 25 131 26,200 7 3
61. Spieleder Maria Sw I BFüss 6280 23 22 29 30 27 131 26,200 8 6
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Platz Name Vorname Kat. Verein Pass-Nr. R1 R2 R3 R4 R5 Ges. Schnitt D1 D2

62. Brunner Marianne Sw I Iller 33537 27 23 20 37 25 132 26,400 17 4
63. Dolde Dietmar Sm I Metz 25887 24 27 28 28 26 133 26,600 4 2
64. Koböck Konrad H Hamm 47206 24 27 28 30 24 133 26,600 6 4
65. Ott Hans-Jörg H BBern 30224 27 28 29 26 24 134 26,800 5 2
66. Rall Winfried Sm II Bens 22923 25 28 25 33 23 134 26,800 10 3
67. Widmair Peter Sm II MMGC 30082 31 27 21 32 23 134 26,800 11 8
68. Rühle Karl-Heinz Sm II Ingol 36047 32 29 24 24 26 135 27,000 8 5
69. Heller Oswald Sm I BBern 30650 26 24 25 35 25 135 27,000 11 1
70. Lauer Ekkehard Sm II OIng 6368 27 28 29 26 26 136 27,200 3 2
71. Möbs Christine D Ingol 38091 28 31 28 26 23 136 27,200 8 2
72. Pörrer Barbara Sw II OIng 70006 22 28 30 25 31 136 27,200 9 5
73. Huber Rudolf Sm I Land 65628 26 30 27 24 30 137 27,400 6 4
74. Vogt Karl-Heinz Sm II Pegn 60895 26 29 27 26 31 139 27,800 5 3
75. Schöpf Jutta D BBern 44002 23 31 28 29 28 139 27,800 8 1
76. Jooß Melanie D Iller 28802 30 31 23 31 25 140 28,000 8 6
77. Lais Peter Sm II MMGC 5260 25 32 29 31 25 142 28,400 7 6
78. Grübl Sieglinde Sw II Land 6550 37 26 25 26 31 145 29,000 12 5
79. Müllegger Roland Sm I Land 28332 30 27 30 30 29 146 29,200 3 1
80. Huber Klaus H Woln 47050 27 32 29 30 28 146 29,200 5 2
81. Buckentin Felix Sm II Olch 38056 30 30 33 29 24 146 29,200 9 1
82. Hutzler Anneliese Sw II Kelh 4182 29 30 25 30 34 148 29,600 9 1
83. Vogl Peter Sm II Pegn 17977 29 28 33 34 26 150 30,000 8 5
84. Baumer Klaus Sm II Woln 3998 29 37 29 30 25 150 30,000 12 1
85. Rosenkranz Ingeborg Sw II OIng 3522 33 31 24 23 40 151 30,200 17 9
86. Frenzl Heinz Sm II Kelh 5387 32 28 32 30 30 152 30,400 4 2
87. Beutner Gerhard Sm II Murn 12789 35 30 31 25 33 154 30,800 10 3
88. Meilhaus Stefan H Olch 1694 37 26 30 25 40 158 31,600 15 11
89. Haas Wolfgang Sm I Land 40878 30 35 32 33 29 159 31,800 6 3
90. Leupolz Margarethe Sw II Woln 60358 36 29 34 31 34 164 32,800 7 3
91. Strecker Hans Sm II Woln 34625 37 33 39 29 26 164 32,800 13 8
92. Kowatsch Elke D Bamb 44018 29 32 42 27 34 164 32,800 15 5
93. Strasser Johann Sm I Land 64775 33 29 33 40 31 166 33,200 11 2
94. Leupolz Andreas Sm II Woln 60360 40 35 31 33 32 171 34,200 9 3
95. Beutner Cordula Sw II Murn 18418 39 32 30 42 36 179 35,800 12 7
96. Gstrein Christine D Algund IT4001 40 43 34 25 38 180 36,000 18 6

Schüler weiblich

Platz Name Vorname Kat. Verein Pass-Nr. R1 R2 R3 R4 R5 Ges. Schnitt D1 D2

1. Zwirlein Michaela Schw Murn 37389 39 33 35 30 29 166 33,200 10 5

Schüler männlich

Platz Name Vorname Kat. Verein Pass-Nr. R1 R2 R3 R4 R5 Ges. Schnitt D1 D2

1. Ertl Daniel Schm Land 64551 36 35 30 31 28 160 32,000 8 5
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1. Platz M G F   H a m m e r

Nr. Name Vorname Kat. Pass-Nr. 91 91 89 88 96 455 22,750
1 Gumbiski Josef H 45574 25 23 21 20 24 113 22,600
2 Rapp Michael Sm I 44276 21 21 22 22 23 109 21,800
3 Meixner Werner Sm I 29300 23 21 21 23 21 109 21,800
4 Koböck Robert H 45575 22 26 25 23 28 124 24,800

E Büttner Alexander H 33659 24 27 26 25 23 125 25,000
A

2. Platz M G C   W o l n z a c h   1

Nr. Name Vorname Kat. Pass-Nr. 90 95 92 87 95 459 22,950
1 Solleder Sebastian Sm I 25756 22 24 21 22 24 113 22,600
2 Helmschmidt Willi Sm II 6117 22 24 21 23 25 115 23,000
3 Schechinger Werner H 40975 21 20 21 20 24 106 21,200
4 Pischel Gerhard Sm I 29305 25 27 29 22 22 125 25,000

E Leupolz Andreas Sm II 60360 40 35 31 33 32 171 34,200
A

3. Platz M G C   M u r n a u   1

Nr. Name Vorname Kat. Pass-Nr. 98 92 94 99 85 468 23,400
1 Benn Katharina Jw 37425 24 22 24 28 22 120 24,000
2 Mois Jakob Sm II 40845 27 26 22 29 20 124 24,800
3 Mießner Frederick H 30714 25 20 23 21 20 109 21,800
4 Schlageter Mario H 35573 22 24 25 21 23 115 23,000

E
A

4. Platz 1. N M C   K e l h e i m

Nr. Name Vorname Kat. Pass-Nr. 95 89 94 102 96 476 23,800
1 Frenzl Heinz Sm II 5387 32 28 32 30 30 152 30,400
2 Grimme Uwe H 30071 20 20 20 23 20 103 20,600
3 Helldörfer Sven H 49900 21 21 19 22 20 103 20,600
4 Lindner Bernhard H 40475 22 20 23 27 26 118 23,600

E Hutzler Anneliese Sw II 4182 29 30 25 30 34 148 29,600
A

5. Platz O M G C   I n g o l s t a d t   1

Nr. Name Vorname Kat. Pass-Nr. 93 98 86 99 103 479 23,950
1 Eisenberger Peter H 40364 22 19 20 26 27 114 22,800
2 Perlich Klaus H 40366 26 24 22 27 26 125 25,000
3 Neumann Josef H 42783 26 25 23 25 25 124 24,800
4 Pörrer Heinz Sm II 5270 19 30 21 21 25 116 23,200

E
A

6. Platz A S V   P e g n i t z   

Nr. Name Vorname Kat. Pass-Nr. 97 95 104 90 98 484 24,200
1 Bäuerlein Markus H 32615 27 25 28 24 26 130 26,000
2 Porsch Alexander H 49243 24 23 27 21 25 120 24,000
3 Lindner Fritz Sm I 9959 24 26 26 23 22 121 24,200
4 Kreuzer Andreas H 30925 22 21 23 22 25 113 22,600

E Vogt Karl-Heinz Sm II 60895 26 29 27 26 31 139 27,800
A
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7. Platz M G C   I n g o l s t a d t   2

Nr. Name Vorname Kat. Pass-Nr. 101 102 95 100 88 486 24,300
1 Horbas Alexander Sm I 42335 22 25 23 24 20 114 22,800
2 Dresel Kurt Sm II 36519 21 21 24 23 21 110 22,000
3 Rühle Karl-Heinz Sm II 36047 32 29 24 24 26 135 27,000
4 Möbs Lothar Sm I 38090 26 27 24 29 21 127 25,400

E Möbs Christine D 38091 28 31 28 26 23 136 27,200
A

8. Platz M G C   I n g o l s t a d t   1

Nr. Name Vorname Kat. Pass-Nr. 103 102 90 93 102 490 24,500
1 Sturm Norbert Sm I 26576 27 24 24 24 23 122 24,400
2 Lugauer Robert Sm I 41227 26 25 22 24 28 125 25,000
3 Jansen Thomas Sm I 36046 23 25 22 21 22 113 22,600
4 Walker Andreas H 45174 27 28 22 24 29 130 26,000

E
A

9. Platz 1.   B G C   L a n d s h u t   1

Nr. Name Vorname Kat. Pass-Nr. 99 106 93 96 98 492 24,600
1 Grübl Christoph H 31872 22 22 22 22 26 114 22,800
2 Langer Waldemar Sm I 29043 25 24 20 24 23 116 23,200
3 Säckl Nathalie-Inez Jw 37019 25 29 27 26 24 131 26,200
4 Strasser Christian Jm 64776 27 31 24 24 25 131 26,200

E Ertl Daniel Schm 64551 36 35 30 31 28 160 32,000
A

10. Platz B G C   I l l e r t i s s e n

Nr. Name Vorname Kat. Pass-Nr. 105 97 96 104 97 499 24,950
1 Anders Oliver H 50612 27 23 27 25 27 129 25,800
2 Brunner Markus H 33538 24 22 24 24 23 117 23,400
3 Jooß Thomas H 28793 24 21 22 24 22 113 22,600
4 Jooß Melanie D 28802 30 31 23 31 25 140 28,000

E Brunner Marianne Sw I 33537 27 23 20 37 25 132 26,400
A

11. Platz O M G C   I n g o l s t a d t   2

Nr. Name Vorname Kat. Pass-Nr. 102 101 111 98 100 512 25,600
1 Grabrucker Elfriede Sw II 9033 26 24 27 23 23 123 24,600
2 Grabrucker Anton Sm II 5271 24 24 29 24 26 127 25,400
3 Lauer Ekkehard Sm II 6368 27 28 29 26 26 136 27,200
4 Vocht Leonhard Sm II 5272 25 25 26 25 25 126 25,200

E
A

12. Platz M S K   O l c h i n g

Nr. Name Vorname Kat. Pass-Nr. 109 103 113 99 106 530 26,500
1 Weinzierl Claudia D 36594 21 21 23 24 21 110 22,000
2 Pscherer Johann jun. Sm I 10566 21 26 27 21 21 116 23,200
3 Buckentin Felix Sm II 38056 30 30 33 29 24 146 29,200
4 Meilhaus Stefan H 1694 37 26 30 25 40 158 31,600

E
A
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13. Platz B G C   B a d   B e r n e c k

Nr. Name Vorname Kat. Pass-Nr. 101 109 108 116 100 534 26,700
1 Hammon Dagmar Sw I 43760 25 26 26 26 23 126 25,200
2 Heller Oswald Sm I 30650 26 24 25 35 25 135 27,000
3 Ott Hans-Jörg H 30224 27 28 29 26 24 134 26,800
4 Schöpf Jutta D 44002 23 31 28 29 28 139 27,800

E
A

14. Platz M G C   W o l n z a c h   2

Nr. Name Vorname Kat. Pass-Nr. 105 110 107 109 116 547 27,350
1 Maier Sepp Sm I 47032 26 19 23 26 34 128 25,600
2 Kaindl Karl H 33611 23 22 26 23 29 123 24,600
3 Baumer Klaus Sm II 3998 29 37 29 30 25 150 30,000
4 Huber Klaus H 47050 27 32 29 30 28 146 29,200

E Strecker Hans Sm II 34625 37 33 39 29 26 164 32,800
A

15. Platz M G C   M u r n a u   2

Nr. Name Vorname Kat. Pass-Nr. 121 112 118 107 115 573 28,650
1 Böhm Ernst Sm II 18421 25 25 26 28 25 129 25,800
2 Zwirlein Rainer H 37390 22 24 26 24 28 124 24,800
3 Beutner Gerhard Sm II 12789 35 30 31 25 33 154 30,800
4 Zwirlein Michaela Schw 37389 39 33 35 30 29 166 33,200

E
A

16. Platz 1.   B G C   L a n d s h u t   2

Nr. Name Vorname Kat. Pass-Nr. 119 121 122 127 119 608 30,400
1 Haas Wolfgang Sm I 40878 30 35 32 33 29 159 31,800
2 Huber Rudolf Sm I 65628 26 30 27 24 30 137 27,400
3 Müllegger Roland Sm I 28332 30 27 30 30 29 146 29,200
4 Strasser Johann Sm I 64775 33 29 33 40 31 166 33,200

E
A

Für die Richtigkeit des Protokolls
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